中介二手房合同范本

甲方（卖方）： 身份证号码：

乙方（买方）： 身份证号码：

丙方（中介方）：

根据《中华人民共和国合同法》《中华人民共和国城市房地产管理法》及其他有关

法律、法规的规定，经丙方提供居间服务，甲、乙双方在平等自愿的基础上，就乙方购

买甲方房产事宜，为明确双方权利义务，经协商一致订立本合同。

第一条 房地产基本情况

甲方同意将其所拥有的位于 住房出售给乙方。该房地产建筑面积___________㎡,房

屋所有权证号______________________。 附随该房屋一并转让的设施、设备包括 XX。

第二条 甲方承诺

甲方对转让房地产的权属提供如下承诺：

1、保证该房地产一切情况介绍属实符合国家及本市关于房屋上市的有关规定及政

策，否则，由甲方承担全部责任；

2、该房地产的权利被限制情况为□A、甲方承诺对该房地产享有完全的处分权，交

易时不存在被查封、抵押及共有权人不同意出售等权利瑕疵和负担，

http://china.findlaw.cn/hetongfa/hetongdexiaoli/cfq/
http://china.findlaw.cn/info/minshang/danbao/diya/

保证乙方不受第三人合法追索□B、该房地产在交易前已经设定抵押，抵押权人为

甲方应于 前办理抵押注销手续；

3、若该房地产在交易前已存在有关税费及设施安装费等债务纠纷，甲方应在申请

办理房屋产权过户前办妥结清，如有未清事项由甲方承担全部责任；

4、因该房地产存在权利负担或债务纠纷而引发诉讼等争议处理程序给乙方造成损

失的，甲方承担赔偿责任。

第三条 成交价格

经买卖双方协商一致该房屋成交总价为人民币 X 元整该成交价款包括附随房屋一

并转让的设施、设备价格。

第四条 付款方式

1、本合同签订之日乙方应向甲方支付定金 元整作为购房担保。在申请办理房屋产

权过户前，甲方毁约的，双倍返还乙方定金；乙方毁约的，无权要求甲方返还定金。完

成房屋产权过户申请手续签字后，定金抵作购房款。

2、为督促甲方及时履约，乙方可以预留 元整作为履约保证金，此款在甲方实际交

付房屋、结清应付费用、房地产权全部过户至乙方名下之日结清。

3、除定金之外的剩余房款_______元整,甲乙双方约定采取以下第_____种付款方式

A、乙方应于甲乙双方完成房屋产权交易过户申请手续签字之日一次性付清。

http://china.findlaw.cn/info/wuquanfa/diyaquan/
http://china.findlaw.cn/fangdichan/fccs/chanquanbl/
http://china.findlaw.cn/shuofa/shuofadetail/247.html
http://china.findlaw.cn/info/minshang/danbao/dj/
http://china.findlaw.cn/info/xingzheng/zhianchufafa/cfcx/db/

B、乙方采取贷款方式付款

1、乙方应于 给付甲方首付款_____元整，剩余房款_____元整申请贷款。

2、乙方应于_______________向贷款机构提交贷款申请的相关资料，并配合贷款机

构进行贷款调查、审查和审批等手续，甲方应协助乙方办理贷款手续。贷款部分的房款

应于贷款机构放款的当日直接给付甲方。

3、如贷款机构实际审批贷款额不足以支付房款余额或贷款未获批准的，双方约定

按以下第_____种方式处理

a、乙方应于贷款机构出具贷款承诺函之日起三个工作日内补足应交款。 b、合同

终止甲方应在合同终止之日起三个工作日内退还乙方已付所有款项双方互不承担违约

责任。

C、甲乙双方约定的其他付款方式。

第五条 产权过户

1、甲乙双方同意于 ,共同应携带相关资料向房屋权属登记机关申请办理房屋所有

权转移登记。

2、房产登记机关准予登记的双方提出申请的时间为该房屋权利转移时间。

3、办理产权交易过户手续所发生的税费由方承担。

http://china.findlaw.cn/hetongfa/hetongdezhongzhi/
http://china.findlaw.cn/hetongfa/hetongdezhongzhi/

4、在房地产权过户未办理完毕前，如遇规划拆迁，甲方应积极协助乙方办理相关

拆迁手续，有关迁安置补偿的权利和义务均归乙方享有和承担。

第六条 房屋交付

1、甲方应于_____腾出该房屋交付给乙方占有、使用，并移交该房屋房门钥匙作为

房屋转移占有的标志。

2、该房屋交付时，甲乙双方应共同对附随该房屋一并转让的设施、设备及装饰装

修情况进行清点、查验。

3、交付日前房屋所产生的水、电、有线电视、通讯、物业等各项费用由甲方承担，

应在房屋交付前结清以上费用的付讫凭证交乙方查验。如有未清事项，乙方有权从履约

保证金中直接抵扣上述欠费。交付日后所产生费用由乙方承担。

4、房屋风险责任自房屋交付之日起转移给乙方承担。

5、甲方应于 XX 前将落户于该房屋的户籍关系迁出。

第七条 违约责任

1、除贷款机构的原因外，乙方未按本合同约定期限付款的，每逾期一日，乙方应

按逾期未付款的万分之五向甲方加付违约金，逾期超过 日的，甲方有权解除本合同。

甲方解除合同的，应书面通知乙方。乙方应按该房地产成交总价的 20%向甲方支付违

约金，并承担此次交易中双方的全部交易税费。甲方应自解约通知送达之日起三个工作

日内退还乙方除违约金和应付税费之外的已付款。

http://china.findlaw.cn/fangdichan/fangwuchaiqian/cqaz/azbc/
http://china.findlaw.cn/info/wuquanfa/zhanyou/
http://china.findlaw.cn/hetongfa/weiyuezeren/wyj/
http://china.findlaw.cn/laodongfa/jiechuhetong/
http://china.findlaw.cn/bianhu/xsssfzs/songda/

2、除不可抗力影响外甲方未按本合同约定期限交付房屋或迁出户籍关系的，每逾

期一日，甲方应按乙方已付房款的万分之五支付违约金，违约金可从履约保证金中直接

抵扣，逾期交房超过 日的，乙方有权退房，甲方应自退房通知送达之日起三个工作日

内退还乙方全部已付款，并按该房地产成交总价的 20%向乙方支付违约金，且承担此

次交易中双方的全部交易税费。

3、甲方或乙方未如约履行义务，造成交易过户延期的，每逾期一日，违约方应向

对方支付 100 元违约金，直至实际履行完毕之日止。因甲方过错造成乙方不能在本合

同签订之日起_____天内完全取得房地产权属证书的，乙方有权退房。甲方应自退房通知

送达之日起三个工作日内退还乙方全部已付款，并按该房地产成交总价的 20%向乙方

支付违约金且承担此次交易中双方的全部交易税费。

4、本合同签订时甲方故意隐瞒该房屋已出卖给第三人或已抵押的事实，或者本合

同签订后甲方又将该房屋出卖或抵押给第三人，导致本合同目的不能实现的，乙方有权

退房。甲方应自退房通知送达之日起三个工作日内退还乙方全部已付款，并按照乙方已

付购房款的一倍支付违约金。

5、甲方或乙方不履行本合同其它约定或违背诚信原则，导致本合同目的不能实现

的，另一方有权解除合同，本合同被解除的参照本条第 1、2 款执行。

第八条 中介服务

1、丙方为甲乙双方提供以下服务，充当订约介绍人和撮合人，提供法律咨询，拟

定合同文本并协助、指导订立合同，协助办理或代办交房、过户及贷款等手续，为双方

签订和履行房屋买卖合同创造便利。

http://china.findlaw.cn/fangdichan/goufangzhinan/tuifang/
http://china.findlaw.cn/info/zhixing/
http://china.findlaw.cn/fangdichan/hetongfanben/fwmmht/

2、中介服务费按房屋成交总价的 2%收取，共计 XX 元整,由 X 方承担，应于交付

定金时一次性付清。甲乙双方未能交易成功的，中介费不予减免，甲乙双方自愿解除合

同的，双方各承担 50%。若甲方或乙方违约或违背诚信原则导致未能交易成功的，由

违约方或过错方承担全部中介费。

3、甲方或乙方不按时支付中介费的，每逾期一日，应按未付费用的 3%向丙方加

付违约金，本合同签订后，甲乙双方不付清中介费而私下交易或通过其他居间方成交的，

应共同向丙方承担双倍中介费。

4、丙方故意隐瞒与订立合同有关的重要事实或者提供虚假情况，损害甲方或乙方

利益的，不得要求支付中介费，造成损失的，应当承担损害赔偿责任。

5、在本合同签订之日，甲方应将房屋所有权证、土地使用权证、原购房合同书及

房款，含车库交付凭证、契税发票以及其它一切交易过户所需的资料交给丙方暂时代为

保管，丙方出具收到凭证。办理产权过户手续时，丙方及时提供。若以上证件不能交给

丙方保管，甲乙双方商定，将定金交给丙方代为保管，待房屋产权过户至乙方名下后，

丙方将定金交付给甲方抵作购房款，若甲方或乙方毁约，适用定金罚则。

第九条 补充或变更约定事项（对以上条款的变更约定效力优先于原约定） 。

第十条 其他条款

1、本合同未尽事项由当事方另行议定签订补充协议。

2、本合同在履行中发生争议，三方应协商解决。协商不成时，可依法起诉。

http://china.findlaw.cn/fangdichan/tudi/
http://china.findlaw.cn/jingjifa/caishuifa/sszl/qs/
http://china.findlaw.cn/bianhu/bianhuzhinan/bananchengxu/qisu/

3、为办理贷款或产权过户手续，甲乙双方另行签订的房屋转让合同与本合同不一

致的，以本合同为准。

4、本合同自三方签字或盖章之日起生效，本合同一式三份，三方各执一份，具有

同等法律效力。

甲 方（签章）： 乙 方（签章）：

丙方代表（签章）：

签约时间：年 月 日

通过中介买二手房流程是怎样的

通过中介买二手房流程,首先选房—业务员带客户免费看房—与房主谈判、签定买

卖契约，评估公司带银行工作人员实地看房、出评估报告。中介带买方夫妻双方带证件

的原件到银行签字，银行审批。

证件提供：

（1）卖方提供夫妻双方的身份证、户口页、结婚证复印件，配偶签同意出售承诺

书。

（2）买方提供夫妻双方身份证、户口页、结婚证复印件，单位工资收入证明，银

行流水。

各方交接流程：

http://china.findlaw.cn/hetongfa/hetongfanben/zhuanranghetong/hwzrht/
http://china.findlaw.cn/info/hy/jiehun/

1、他向权证交给银行，房产本交给买方。

2、带房产本到银行放款，买卖双方交接房产。

3、市房管局当天房产本，省房管局、开发区房管局三个工作日出本。

4、买卖双方到房管局过户，原产权人和现产权人带身份证和房产本即可办理。

5、约银行工作人员和买方一起到房管局做抵押登记，抵押登记费 80 元，十个工

作日出他向权证。

以上就是找法网小编给大家介绍的“2018 中介二手房合同范本”的全部内容。中

介公司也需要通过合同来约定相关的责任和义务的。因此在合同中要交代清楚中介的具

体情况，约定好各方的权利与义务。由于合同比较复杂，找法网小编建议大家在拟定合

同的时候，最好找律师把关，以免有疏漏！

http://china.findlaw.cn/info/wuquanfa/diyaquan/dydj/